

# Łukasz Błaszczak



Warszawa

D +48 22 242 57 65

lukasz.blaszczak@dentons.com

Łukasz Błaszczak, senior associate, radca prawny, członek Zespołu Bankowości i Finansów w warszawskim biurze kancelarii Dentons.

Specjalizuje się w obszarze prawa cywilnego i bankowego. Łukasz doradzał w wielu projektach finansowania w formule project finance, acquisition finance, transakcjach związanych z energią odnawialną, finansowaniem nabyć lub budowy nieruchomości, a także w projektach pozasądowej restrukturyzacji zadłużenia. Reprezentował zarówno kredytobiorców, jak i wiodące polskie oraz zagraniczne banki. Uczestniczył również w dwóch sekurytyzacjach na polskim rynku. Na doświadczenie Łukasza składa się między innymi udział w negocjowaniu dokumentacji kredytowej w wielu jurysdykcjach, dokumentacji zabezpieczeń, a także doradztwo prawne w związku z emisją dłużnych papierów wartościowych, w tym w formie oferty publicznej. Doradzał w wielu projektach z elementem transgranicznym, współpracując z klientami z różnych jurysdykcji na świecie.

## Doświadczenie

- **Polska grupa rafineryjna:** Doradztwo w związku z przygotowaniem, finansowaniem i realizacją projektu budowy i eksploatacji koksowni o szacunkowej wartości 2,5 miliarda złotych.
- **Konsorcjum polskich banków:** Doradztwo w związku z finansowaniem wiodącej grupy medialnej w Europie Środkowowschodniej.
- **Konsorcjum polskich i zagranicznych banków oraz instytucji finansowych:** Doradztwo przy refinansowaniu nabycia spółki telekomunikacyjnej. Wysokość udzielonego kredytu przekroczyła 1,7 miliarda złotych.
- **Konsorcjum polskich i zagranicznych instytucji finansowych:** Doradztwo w finansowaniu w wysokości 618,5 milionów złotych budowy trzech farm wiatrowych w Polsce, przez wiodącego polskiego dewelopera i producenta energii odnawialnej, notowanego na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych.
- **Linie lotnicze:** Doradztwo w związku ze sprzedażą i transakcją lease back czterech samolotów oraz rozwiązaniem istniejącego finansowania.
- **Konsorcjum niemieckich banków:** Doradztwo w związku finansowaniem nabycia galerii handlowej w

Polsce.

- **Niemiecki bank:** Doradztwo w związku finansowaniem nabycia budynku biurowego w Warszawie.
- **Międzynarodowa instytucja finansowa:** Doradztwo w związku sekurytyzacją wierzytelności z kredytów i pożyczek udzielonych przez polski bank na zakup samochodów i maszyn.
- **Banki zagraniczne o światowym zasięgu:** Doradztwo w związku sekurytyzacją wierzytelności z umów dealerskich zawartych przez spółkę o europejskim zasięgu produkującą samochody ciężarowe.
- **Wiodąca polska spółka z sektora zarządzania wierzytelnościami:** Doradztwo w związku z emisją obligacji w formie oferty publicznej.
- **Wiodąca polska spółka z sektora handlu obuwiem i tekstyliami:** Doradztwo w związku ustanowieniem programu emisji obligacji o wartości do 500 milionów złotych.
- **Globalne instytucje finansowe:** Doradztwo w związku z finansowaniem światowej grupy produkującej komponenty do samochodów.

## Działalność zawodowa

### Zatrudnienie

- Senior Associate, Dentons, Warszawa, od 2020 r.
- Associate, Dentons, Warszawa, 2016–2020
- Associate, Allen & Overy, Warszawa, 2016–2016
- Junior Associate, Allen & Overy, Warszawa, 2014–2016
- Stażysta, Allen & Overy, Warszawa, 2013–2014

## Specjalizacje

### Obszary prawa

- Bankowość i finanse

## Wykształcenie

- Uniwersytet Wrocławski, 2013, magister prawa

## Kwalifikacje i uprawnienia

- Radca prawny, Polska, 2017